
 

 

 

 

 

 

INFO 

 

E hënë, 16 Tetor  -  “Berlin Process Leaders’ Summit 2023” 

 

 

Përshëndetje të gjithëve.  

 

Në datën 16 tetor në Tiranë do të mbahet “Samiti i Liderëve të Procesit të Berlinit 

2023”.  

 

Të gjithë personat që janë akredituar për të ndjekur “Samitin e Liderëve të Procesit 

të Berlinit 2023” janë të lutur që të tërheqin badge-t ditën e dielë (15 tetor) nga ora 

14:00 - 21:00 pranë Piramidës (në Bulevardin “Dëshmorët e Kombit”).  

Për të tërhequr Badge, nevojitet që të jeni të pajisur me mjet identifikimi dhe 

badge-n e medias që përfaqësoni.  

 

 

Ditën e hënë, hyrja e gazetarëve dhe përfaqësuesve të tjerë të medias do të nisë në 

orën 07:00 në kryqëzimin mes Bulevardit “Dëshmorët e Kombit” dhe Bulevardit 

“Zhan D’Ark”.  

 

 

Bashkangjitur do të gjeni agjendën dhe çdo informacion tjetër të mundshëm.  

 

 

 

####  

 

 

AGJENDA 

 

11:00 - Për “Arrival and Doorstep” - (do të kenë akses të gjitha mediat).  



 

 

11:30 - Për “Foto Familjare” -  (do të kenë akses të gjitha mediat)  

 

12:00 - Sesion i “Integrating the Region into the Single Market  

and Improving Convergence with the EU”  

 

(Planet do të shpërndahen në kanalet zyrtare të Kryeministrit Edi Rama, Agjencia 

për Media dhe Informim, në kanalet respektive në  YouTube dhe në email). 

 

 

17:30 - Nënshkrimi i Marrëveshjes Rajonale për Njohje Reciproke të 

Kualifikim profesional  (mediat zyrtare shqiptare) 

 

 

-Në konferencën për shtyp të Kryeministrit të Republikës së Shqipërisë, Edi 

Rama, Kancelarit të Republikës Federale të Gjermanisë, Olaf Scholz dhe 

Presidentes së Komisionit Europian, Ursula von der Leyen, për shkak të 

hapësirave do të ketë kufizime të numrit të përfaqësuesve të medias (gazetarë, 

operatorë dhe fotografë). Modalitetet e hyrjes së gazetarëve, operatorëve dhe 

fotografëve do të jetë  “First come, first serve”. 

 

#### 

 

Në të gjithë zonën e Piramidës dhe ambientet e përcaktuara për mediat, do të ketë 

akses për lidhje me internet.  

 

Booths (kabinat) për gazetarët do të jenë të pajisura me internet në lidhje cable. 

 

Gazetarët mund të shfrytëzojnë hapësirën përgjatë Bulevardit “Dëshmorët e 

Kombit”, ambienteve të Media Center, booths për të realizuar stand up, live ose 

intervista.  

 

Në link më poshtë do të transmetohen të gjitha takimet që do të jenë live për 

mediat, audio: shqip & Floor. 

 

Gjithashtu aktivitetet do të transmetohen edhe nëpërmjet frekuencave satelitore 

që do t’ju mundësohen 24h përpara aktivitetit. 



 

 

 

Link: Shqip 

https://www.youtube.com/@edirama  

 

Link Floor  

https://www.youtube.com/@Berlin_Process2023 

 

 

Për çdo pyetje jeni të lutur të shkruani në adresën: media@mia.gov.al  

 

 

 

 

 

 

 

INFO – ENGLISH 

 

Monday, October 16 - "Berlin Process Leaders' Summit 2023 

 

 

Greetings everyone. 

 

On October 16, the "Berlin Process Leaders' Summit 2023 " will take place in 

Tirana. 

All those accredited for the "Berlin Process Leaders' Summit 2023" are kindly 

requested to collect their badges on Sunday (October 15) from 14:00 - 21:00 in 

front of the Pyramid ("Dëshmorët e Kombit" Boulevard). 

 

In order to receive the badge, you must present your identification document and 

the badge of the media you represent. 

 

On Monday, the entry of journalists and other media representatives begins at 

07:00 at the intersection of “Dëshmorët e Kombit” Boulevard and “Zhan D'Ark” 

Boulevard. 

https://www.youtube.com/@edirama
https://www.youtube.com/@Berlin_Process2023
mailto:media@mia.gov.al


 

 

Attached you may find the agenda and any other information you may need. 

 

 

#### 

 

AGENDA 

 

11:00 - For "Arrival and Doorstep" – (Access for all media) 

 

11:30 - For "Family Photo" - (Access for all media) 

 

12:00 - "Integrating the Region into the Single Market and Improving 

Convergence with the EU" Session   

 

(The plans will be distributed on the official channels of Prime Minister Edi Rama, 

the Agency for Media and Information, the respective on YouTube channels and by 

e-mail). 

 

17:30 - Signing of the “Regional Agreement on Mutual Recognition of 

Professional Qualifications” (Official Albanian Media) 

 

- At the press conference of the Prime Minister of the Republic of Albania, Edi 

Rama, the Chancellor of the Federal Republic of Germany, Olaf Scholz, and the 

President of the European Commission, Ursula von der Leyen, the number of 

media representatives (journalists, operators and photographers) will be limited 

due to space constraints.  

 

Journalists, operators and photographers will be admitted on a first-come, first-

served basis. 

 

 

Internet access will be available throughout the Pyramid area and in designated 

media areas. 

 

Journalists' booths will also be equipped with wired Internet. 

 



 

Journalists will be able to use the space along the “Dëshmorët e Kombit”  

 

Boulevard, the Media Center premises and the booths to conduct stand-ups, live 

broadcasts or interviews. 

 

 

The following link will stream all the live meetings for the media, audio: albanian 

& Floor. 

You may also access the live satellite transmissions that will be available 24 

hours before the meeting.  

 

 

Link: Albanian 

https://www.youtube.com/@edirama  

 

Link Floor  

https://www.youtube.com/@Berlin_Process2023 

 

 

For any questions, please write to this address: media@mia.gov.al  

 

https://www.youtube.com/@edirama
https://www.youtube.com/@Berlin_Process2023
mailto:media@mia.gov.al

